

Deliberazione N. 26



VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

adottata dal Consiglio di Amministrazione nella adunanza del 16 maggio 2020

OGGETTO – Presa d'atto delle Determinazioni Dirigenziali n.76 e n.78 ed affidamento incarico allo Studio Legale Associato Gennari di Cremona (Avv.ti Gian Pietro Gennari e Monica Gennari) e allo Studio Legale Degani di Milano (Avv.ti Luca Degani e Andrea Lopez)

L'anno duemilaventi il giorno sedici del mese di maggio alle ore quattordici e trenta nella sala polivalente ex-cucine, convocato ai sensi del vigente Statuto, si è riunito il Consiglio d'Amministrazione straordinario sotto la presidenza del Dr. Emilio Arcaini.

Sono presenti i Consiglieri Dott. Andrea Barzanti, Dott.ssa Luisa Guglielmi, Dott. Sergio Morandi e Dott.ssa Marialuisa Rocca

Assiste, con funzioni di Segretario, il Direttore Generale Dr. Emilio Tanzi.

IIL PRESIDENTE

dopo aver constatato che gli intervenuti costituiscono il numero legale, dichiara aperta la seduta.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che in data 05/05/2020 con prot. n.1645 la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Cremona ha notificato all'ASC Cremona Solidale Decreto di perquisizione locale (ai sensi degli artt. 247 ss c.p.p.) e Decreto di perquisizione informatica (ai sensi dell'art. 27 comma 1bis c.p.p.) a carico di IGNOTI per i reati di cui agli artt. 438/452, 590 e 589 c.p. accertati tra febbraio e aprile 2020

Ravvisata la necessità

- di porre l'ASC Cremona Solidale, i propri amministratori ed i propri dirigenti nella condizione di potersi difendere adeguatamente nelle opportune sedi rispetto ad eventuali reati contestabili a seguito delle indagini di cui sopra
- di prevedere all'interno del team di lavoro non soltanto esperti penalisti in merito agli eventuali reati contestabili, ma anche avvocati esperti della normativa concernente il settore socio-sanitario e socio-assistenziale in cui l'ASC Cremona Solidale opera e delle disposizioni emanate a livello nazionale e regionale a seguito della pandemia COVID-19

Preso atto dei contenuti delle determinazioni dirigenziali n.76 (protocollo n.00001675/00-20) e n.78 (protocollo n.00001800/00-20) con cui il Direttore Generale conferiva incarico allo Studio Legale Associato Gennari di Cremona e allo Studio Legale Associato Degani di Milano al fine di far fronte in tempi brevi alle iniziali esigenze di tutela rispetto alle procedure di perquisizione di cui sopra

Richiamato l'art. 5 – lettera d) del "Regolamento per l'affidamento di incarichi individuali"

DETERMINA

- 1. di fare propri per i motivi di cui in premessa gli incarichi assegnati allo Studio Legale Associato Gennari (Avv.ti Gian Pietro Gennari e Monica Gennari), Via della Luna n.4 26100 Cremona e allo Studio Legale Degani, Via Francesco Petrarca n.13 20123 Milano (Avv.ti Luca Degani e Avv.to Andrea Lopez) affinché costituiscano un team di lavoro per assistere l'ASC Cremona Solidale per tutto ciò che attiene alle indagini di cui sopra ed eventuale giudizio
- 2. di autorizzare il Presidente Dr. Emilio Arcaini Legale Rappresentante dell'ASC Cremona Solidale affinché ponga in essere tutte le procedure utili a perfezionare tale incarico e lo svolgimento delle attività ad esso correlate
- 3. di comunicare la presente determina all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Dr. Emilio Arcaini

IL DIRETTORE GENERALE Dr. Emilio Tanzi